
Gauältestenschießen am 20.10.2018 in Walchshofen

So lief es für Georgi-Schützen Klingen

Teilnehmende Klingener (alphabethisch)

Eibl Erich  (LP) Harrer Ludwig
Glas Ludwig Neusiedl Christine
Harrer Anna Neusiedl Rudolf

Unsere Schützen haben ausschließlich
freihändig geschossen.
Es gab jeweils 5 Wertungen freihändig und 
aufgelegt.
Bei freihändig haben wir alle Wertungen
gewonnen !

Alle Sieger in den einzelnen Wertungen. Mit dabei unsere Sieger Ludwig Glas (zweifacher Sieger),
Anna Harrer und Erich Eibl (zweifacher Sieger).
Foto: Kathi Wachinger



Gauältestenschießen am 20.10.2018 in Walchshofen

Damen 50 bis 65 Jahre freihändig
1. Harrer Anna 302,8 Punkte
2. Neusiedl Christine 331,1 Punkte

Herren 50 bis 65 Jahre freihändig
1. Glas Ludwig 139 Ringe
2. Neusiedl Rudolf 126 Ringe
5. Harrer Ludwig 108 Ringe

Herren ab 66 Jahre freihändig
1. Eibl Erich  (LP) 169 Ringe

Herren 50 bis 65 Jahre freihändig
1. Glas Ludwig 61,3 Teiler
3. Harrer Ludwig 167,2 Teiler
5. Neusiedl Rudolf 408,1 Teiler

Herren ab 66 Jahre freihändig
1. Eibl Erich  (LP) 31,0 Teiler

Die Ergebnisliste vom Gau folgt auf den nächsten Seiten



Sportschützengau Aichach 

 

 

 

Ergebnisliste 

vierundzwanzigstes 
"50-Plus-Schießen" der 

Damen und Herren 
am 

20. Oktober 2018 
bei SV Hubertus Walchshofen 

 

 
 
 

Durchführung: 

 Erich Eibl, 1. Gausportleiter 
 Maria Oswald,  Gaudamenleiterin 
 Brigitte Gabriel, Gaudamenleiterin 
 Rudi van Tricht,  EDV-Referent 



Starterliste nach Verein - 24. Herren "50-Plus-Schießen"

Star

tnr.
Name, Vorname Verein Disziplin Klasse S1 S2 Ringe

Bester 

Teiler

6  Glas, Ludwig               Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 71 68 139 61,3

5  Harrer, Ludwig            Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 48 60 108 167,2

4  Neusiedl, Rudolf         Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 61 65 126 408,1

19  Eibl, Erich                        Georgi - Schützen Klingen   LP LP freih. ab 66 82 87 169 31,0

18  Jung, Johann               Griesbachtaler Untergriesbach LG aufg. ab 66 97,4 99,6 197,0 74,0

7  Achter, Franz              Griesbachtaler Untergriesbach LG freih. 50-65 53 68 121 214,2

3  Bucher, Franz             Grüne Eiche Schönbach LG aufg. 50-65 0,0

16  Arzberger, Kaspar      Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 90,7 71,3 162,0 32,2

15  Gutmann, Albert            Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 83,5 77,4 160,9 179,8

14  Gutmann, Xaver         Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 86,2 93,3 179,5 48,0

17  Riß, Hans                    Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 95,4 91,7 187,1 29,6

25  Wachinger, Hubert      Hubertus Obergriesbach LG freih. 50-65 41 69 110 94,0

8  Reithmeier, Johann     Kgl. Priv. FSG Aichach        LP LP aufg. ab 66 91,2 97,2 188,4

9  Schormair, Martin        Kgl. Priv. FSG Aichach        LP LP aufg. ab 66 79,3 80,5 159,8

2  Baur, Anton                 Schützenliesl Großhausen LG aufg. 50-65 80,3 87,3 167,6 86,1

1  Mollis, Raoul                Schützenliesl Großhausen LG aufg. 50-65 71,8 67,9 139,7 255,0

11  Kristl, Helmut              Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 64,7 79,9 144,6 147,0

12  Leischner, Franz        Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 75,4 90,2 165,6 165,3

13  Leischner, Rudolf            Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 90,0 89,2 179,2 30,2

10  Maier, Werner             Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 91,5 88,9 180,4 9,2

20  van Kruijsbergen, Henk Schützenliesl Großhausen   LP LP freih. ab 66 77 83 160 148,6

24  Kurrer, Fritz                  VS Kühbach LG aufg. 50-65 92,8 93,4 186,2 18,0

22  Stigler, Stefan             VS Kühbach                     LG aufg. ab 66 60,0 76,6 136,6 256,9

21  Wachinger, Karl          VS Kühbach                     LG aufg. ab 66 93,0 88,1 181,1 43,3

23  Knöferl, Willi               VS Kühbach                         LP   LP aufg. ab 66 59,7 80,3 140,0

Platzierung - Damen  "50-Plus-Schießen" 

Platz Name, Vorname Verein Disziplin S1 S2 Ringe
Bester 

Teiler
Punkte *

1. Leischner, Centa Schützenliesl Großhausen LG aufg. 75,8 77,4 153,2 124,5 171,3

2. Achter, Elfriede Griesbachtaler Untergriesbach LG aufg. 86,9 87,7 174,6 233,7 259,1

3. Mair, Rosmarie Schützenliesl Großhausen LG aufg. 71,2 64,5 135,7 242,9 307,2

4. Maier, Maria Schützenliesl Großhausen LG aufg. 84,4 90,6 175,0 285,5 310,5

1. Harrer, Anna Georgi - Schützen Klingen LG freih. 49,0 47,0 96,0 198,8 302,8

2. Neusiedl, Christine Georgi - Schützen Klingen LG freih. 60,0 62,0 122,0 253,1 331,1

3. Wachinger, Kathi Hubertus Obergriesbach LG freih. 49,0 38,0 87,0 344,9 457,9

Punkte * = Adlerwertung.   (Max. Ringzahl 200 - Ringergebnis + bester Teiler)  
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Ringwertung Einzelmeister - 24. Herren "50-Plus-Schießen" 

Start

nr.
Name, Vorname Verein Disziplin Klasse S1 S2 Ringe

LG/LP aufgelegt, Zehntelwertung, Klasse 50 bis 65 Jahre

1.  Kurrer, Fritz                  VS Kühbach LG aufg. 50-65 92,8 93,4 186,2

2.  Baur, Anton                 Schützenliesl Großhausen LG aufg. 50-65 80,3 87,3 167,6

3.  Mollis, Raoul                Schützenliesl Großhausen LG aufg. 50-65 71,8 67,9 139,7

--  Bucher, Franz             Grüne Eiche Schönbach LG aufg. 50-65 --

LG/LP aufgelegt, Zehntelwertung, Klasse ab 66 Jahre

1.  Jung, Johann               Griesbachtaler Untergriesbach LG aufg. ab 66 97,4 99,6 197,0

2.  Reithmeier, Johann     Kgl. Priv. FSG Aichach        LP LP aufg. ab 66 91,2 97,2 188,4

3.  Riß, Hans                    Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 95,4 91,7 187,1

4.  Wachinger, Karl          VS Kühbach                     LG aufg. ab 66 93,0 88,1 181,1

5.  Maier, Werner             Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 91,5 88,9 180,4

6.  Gutmann, Xaver         Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 86,2 93,3 179,5

7.  Leischner, Rudolf            Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 90,0 89,2 179,2

8.  Leischner, Franz        Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 75,4 90,2 165,6

9.  Arzberger, Kaspar      Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 90,7 71,3 162,0

10.  Gutmann, Albert            Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 83,5 77,4 160,9

11.  Schormair, Martin        Kgl. Priv. FSG Aichach        LP LP aufg. ab 66 79,3 80,5 159,8

12.  Kristl, Helmut              Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 64,7 79,9 144,6

13.  Knöferl, Willi               VS Kühbach                         LP   LP aufg. ab 66 59,7 80,3 140,0

14.  Stigler, Stefan             VS Kühbach                     LG aufg. ab 66 60,0 76,6 136,6

LG/LP freihändig, ganze Ringwertung, Klasse 50 bis 65 Jahre

1.  Glas, Ludwig               Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 71 68 139

2.  Neusiedl, Rudolf         Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 61 65 126

3.  Achter, Franz              Griesbachtaler Untergriesbach LG freih. 50-65 53 68 121

4.  Wachinger, Hubert      Hubertus Obergriesbach LG freih. 50-65 41 69 110

5.  Harrer, Ludwig            Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 48 60 108

LG/LP freihändig, ganze Ringwertung, Klasse ab 66 Jahre

1.  Eibl, Erich                        Georgi - Schützen Klingen   LP LP freih. ab 66 82 87 169

2.  van Kruijsbergen, Henk Schützenliesl Großhausen   LP LP freih. ab 66 77 83 160
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Teiler Einzelmeister - 24. Herren "50-Plus-Schießen" 

Platz Name, Vorname Verein Disziplin Klasse
Bester 

Teiler 

LG/LP aufgelegt, Klasse 50 bis 65 Jahre

1.  Kurrer, Fritz                  VS Kühbach LG aufg. 50-65 18,0

2.  Baur, Anton                 Schützenliesl Großhausen LG aufg. 50-65 86,1

3.  Mollis, Raoul                Schützenliesl Großhausen LG aufg. 50-65 255,0

--  Bucher, Franz             Grüne Eiche Schönbach LG aufg. 50-65 --

LG/LP aufgelegt, Klasse ab 66 Jahre

1.  Maier, Werner             Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 9,2

2.  Riß, Hans                    Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 29,6

3.  Leischner, Rudolf            Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 30,2

4.  Arzberger, Kaspar      Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 32,2

5.  Wachinger, Karl          VS Kühbach                     LG aufg. ab 66 43,3

6.  Gutmann, Xaver         Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 48,0

7.  Jung, Johann               Griesbachtaler Untergriesbach LG aufg. ab 66 74,0

8.  Kristl, Helmut              Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 147,0

9.  Leischner, Franz        Schützenliesl Großhausen LG aufg. ab 66 165,3

10.  Gutmann, Albert            Grüne Eiche Schönbach    LG aufg. ab 66 179,8

11.  Stigler, Stefan             VS Kühbach                     LG aufg. ab 66 256,9

--  Reithmeier, Johann     Kgl. Priv. FSG Aichach        LP LP aufg. ab 66 > 1000

--  Schormair, Martin        Kgl. Priv. FSG Aichach        LP LP aufg. ab 66 > 1000

--  Knöferl, Willi               VS Kühbach                         LP     LP aufg. ab 66 > 1000

LG/LP freihändig, Klasse 50 bis 65 Jahre

1.  Glas, Ludwig               Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 61,3

2.  Wachinger, Hubert      Hubertus Obergriesbach LG freih. 50-65 94,0

3.  Harrer, Ludwig            Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 167,2

4.  Achter, Franz              Griesbachtaler Untergriesbach LG freih. 50-65 214,2

5.  Neusiedl, Rudolf         Georgi - Schützen Klingen LG freih. 50-65 408,1

LG/LP freihändig, Klasse ab 66 Jahre

1.  Eibl, Erich                         Georgi - Schützen Klingen   LP LP freih. ab 66 31,0

2.  van Kruijsbergen, Henk Schützenliesl Großhausen   LP LP freih. ab 66 148,6

 LP-Teiler sind gedrittelt
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